
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI
---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 98 del 27/04/2017

Registro del Servizio

N.  16 del  26/04/2017

           

OGGETTO: Pubblicazione avviso pubblico per la concessione del  locale di 
proprietà  comunale  denominato  "Bottega  Panzano"  di  via 
Reggiani, 33



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019: 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21.04.2017 del 
avente  ad  oggetto  “Concessione  sala  comunale  "Bottega  Panzano"  di  via 
Reggiani, 33 - Provvedimenti”, volta ad acquisire manifestazioni d’interesse da 
parte di associazioni di promozione sociale, conseguentemente alla richiesta 
della concessione del locale di cui all’oggetto, presentata in data 16.12.2016 
dall’APS La  Griglia,  con  sede  a  Campogalliano  in  via  Brigate  Partigiane,11, 
codice  fiscale  94183940363,  iscritta  all’albo  regionale  della  Regione  Emilia-
Romagna delle APS con prot. n. 8848 del 06/06/2016;

Dato  atto  che  l’APS  La  Griglia  richiede  di  poter  utilizzare  i  locali 
sopracitati limitatamente ad alcune giornate della settimana, in particolare il 
venerdì  sera,  sabato  e  domenica  e  giornate  festive,  dichiarando la  propria 
intenzione  di  provvedere  a  proprie  spese  all’arredo  dei  locali,  oltre  che  al 
pagamento delle utenze elettriche e dell’acqua;

Visto lo statuto dell’APS La Griglia, nel quale, tra gli scopi e le finalità, 
l’Associazione si propone di perseguire, senza scopo di lucro, interessi collettivi 
attraverso lo svolgimento continuativo di  attività di promozione sociale rivolte 
a favore degli associati e/o di terzi e finalizzate :
a)  all'attuazione dei  principi  della  pace,  del  pluralismo delle  culture e della 
solidarietà ed integrazione tra i popoli;
b) alla tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale locale nonché delle 
tradizioni locali;
c) alla promozione didattica e culturale;
d) alla diffusione della pratica sportiva tesa al miglioramento degli stili di vita, 
della condizione fisica  e psichica nonché delle relazioni sociali;

Visto  inoltre  che l’Associazione si  propone di  perseguire  tali  finalità  e 
scopi  sociali  attraverso  la  promozione,  programmazione  e  realizzazione  di 
attività culturali, didattiche, ricreative e sportive  a favore degli Associati ed in 
generale di terzi, anche in collaborazione con la Consulta Frazionale Comunale 
di Panzano di Campogalliano; 



Valutato  opportuno  procedere,  nelle  more  dell’approvazione  di  un 
regolamento che disciplini l’uso dei beni immobili di proprietà del comune di 
Campogalliano e le modalità di concessione e/o locazione a terzi dei suddetti 
beni,  all’affidamento  della  Sala  “Bottega  Panzano”,  in  seguito  alla  richiesta 
dell’ASP La Griglia, pubblicando, per la durata di 15 giorni, un avviso pubblico 
sull’albo  pretorio  del  comune  di  Campogalliano  volto  ad  acquisire 
manifestazioni  d’interesse  da  parte  di  associazioni  di  promozione  sociale, 
rendendo  noti  i  seguenti  dati:  struttura  richiesta  e  tipologia  di  attività 
proposta;

Stabilito che la manifestazione d’interesse è rivolta ad associazioni 
di promozione sociale, iscritte al Registro Regionale dell’Emilia-Romagna delle 
APS, con sede a Campogalliano, per lo svolgimento continuativo di  attività di 
promozione sociale  rivolte  a  favore degli  associati  e/o  di  terzi  e  finalizzate 
all'attuazione  dei  principi  della  pace,  del  pluralismo  delle  culture  e  della 
solidarietà  ed  integrazione  tra  i  popoli;  alla  tutela  e  valorizzazione  del 
patrimonio ambientale locale nonché delle tradizioni locali;  alla promozione 
didattica  e  culturale  e  alla  diffusione  della  pratica  sportiva  tesa  al 
miglioramento degli stili di vita, della condizione fisica  e psichica nonché delle 
relazioni  sociali,  operando  in  collaborazione  con  la  Consulta  Frazionale 
Comunale di Panzano di Campogalliano; 

Stabilito che entro 10g dal termine di pubblicazione del predetto avviso, 
le associazioni interessate alla struttura nonché a porre in essere una tipologia 
di  attività  analoga  a  quella  proposta  dall’associazione  richiedente,  debbono 
presentare  richiesta  in  carta  libera  per  l’ottenimento  dei  suddetti  spazi, 
allegando il proprio statuto e un progetto di utilizzo e gestione dei locali;

Stabilito infine che, ove non sia pervenuta nessuna ulteriore richiesta, la 
Giunta si esprimerà in merito alla richiesta dell’APS La Griglia;

Dato  atto  che il  presente  atto  di  gestione risponde alle  necessità  di 
attuazione dei programmi di attività di competenza del IV settore;

DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamate

1. di avviare le procedure volte all’acquisizione di manifestazioni d’interesse 
da parte di associazioni di promozione sociale  per la concessione della 
sala  comunale  "Bottega  Panzano"  di  via  Reggiani,  33”, 
conseguentemente  alla  richiesta  della  concessione  del  locale  di  cui 
all’oggetto presentata dall’APS La Griglia, con sede a Campogalliano in 
via Brigate Partigiane,11, mediante la pubblicazione dell’avviso pubblico, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la manifestazione d’interesse è rivolta ad associazioni di 
promozione  sociale,  iscritte  al  Registro  Regionale  dell’Emilia-Romagna 



delle APS, con sede a Campogalliano, per lo svolgimento continuativo di 
attività di promozione sociale rivolte a favore degli associati e/o di terzi e 
finalizzate   all'attuazione  dei  principi  della  pace,  del  pluralismo  delle 
culture  e  della  solidarietà  ed  integrazione  tra  i  popoli;  alla  tutela  e 
valorizzazione del  patrimonio ambientale  locale  nonché delle tradizioni 
locali;  alla promozione didattica e culturale e alla diffusione della pratica 
sportiva tesa al miglioramento degli stili di vita, della condizione fisica  e 
psichica nonché delle relazioni sociali, operando in collaborazione con la 
Consulta Frazionale Comunale di Panzano di Campogalliano; 

3. di  dare  atto  che  il  bando  rimarrà  pubblicato  per  15  giorni  sull’albo 
pretorio  dell’Ente  e  che  entro  10gg  dal  termine  di  pubblicazione  del 
predetto avviso, le associazioni interessate alla struttura nonché a porre 
in  essere  una  tipologia  di  attività  analoga  a  quella  proposta 
dall’associazione richiedente, debbono presentare richiesta in carta libera 
per  l’ottenimento dei  suddetti  spazi,  allegando il  proprio statuto  e un 
progetto di utilizzo e gestione dei locali.



Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Pubblicazione avviso 
pubblico per la concessione del locale di proprietà comunale denominato "Bottega Panzano" di via 
Reggiani, 33 ”,  n° 16 del registro di settore in data  26/04/2017

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 27/04/2017 al giorno 12/05/2017.

                                                                            

  


